
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Rhaglen Chraffu 
 

Lleoliad: 
 

Ystafell Bwyllgor 3A, Neuadd y Ddinas, Abertawe 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Llun, 14 Mai 2018 

Amser: 
 

4.30 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Mary Jones 
 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: S E Crouch, M Durke, C R Evans, E W Fitzgerald, L S Gibbard, 
D W Helliwell, T J Hennegan, C A Holley, B Hopkins, P K Jones, E J King, 
W G Lewis, I E Mann, M Sykes, G J Tanner a/ac W G Thomas 
 
Aelodau Cyfetholedig: D Anderson-Thomas, P M Black, P R Hood-Williams, 
J W Jones, J Meredith a/ac A Roberts 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

 
1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau 
 

 

 
3   Gwahardd pleidleisiau chwip a datgan chwipiau'r pleidiau.  
 
4   Cofnodion. 1 - 5 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir 

 

 
5   Cwestiynau gan y cyhoedd.  

 Rhaid i'r cwestiynau ymwneud â materion ar ran agored agenda'r 
cyfarfod, ac ymdrinnir â hwy o fewn 10 munud. 

 

 
6   Sesiwn Holi Aelod y Cabinet: Aelod y Cabinet dros Gyfleoedd 

Masnachol ac Arloesedd. (Y Cynghorydd David Hopkins) 
6 - 18 

 
7   Adroddiadau Cynnydd y Panel Craffu Perfformiad: 19 - 42 

 Y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus (Y Cynghorydd Mary Jones, 
Cynullydd) 

 

 

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


 

 

8   Aelodaeth paneli a gweithgorau craffu. 43 - 46 
 
9   Llythyrau craffu. 47 - 91 
 
10   Rhaglen Waith Craffu 2017/18. 92 - 146 
 
11   Dyddiad ac amser cyfarfodydd paneli/gweithgorau sydd ar ddod. 147 
 
12   Gwahardd y cyhoedd. 148 - 151 
 
13   Llythyrau craffu. 152 - 161 

 Llythyr pwyllgor i/oddi wrth y Weithrediaeth Iechyd a Diogelwch 
(Dymchwel Adeilad Oceana). 

 

 
 
Cyfarfod nesaf: Dydd Llun, 11 Mehefin 2018 ar 4.30 pm(Cynhadledd cynllunio 
gwaith craffu) 
 

 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Gwener, 4 Mai 2018 

Cyswllt: Y Gwasanaethau Democrataidd Ffôn (01792) 636923 
 
 



City and County of Swansea

Minutes of the Scrutiny Programme Committee

Council Chamber - Guildhall, Swansea 

Monday, 9 April 2018 at 4.30 pm

Present: M H Jones (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
E W Fitzgerald L S Gibbard D W Helliwell
T J Hennegan C A Holley B Hopkins
W G Lewis I E Mann G J Tanner
W G Thomas

Co-opted Member(s) Co-opted Member(s) Co-opted Member(s)
P M Black P R Hood-Williams J W Jones

Also Present
Allison Lowe Democratic Services Officer
Brij Madahar Scrutiny Team Leader
Lyndsay Thomas Senior Lawyer

Officer(s)
Allison Lowe Democratic Services Officer
Brij Madahar Scrutiny Team Leader
Lyndsay Thomas Senior Lawyer

Apologies for Absence
Councillor(s): S E Crouch, M Durke, P K Jones, E J King and M Sykes
Independent Member(s): None.

122 Disclosures of Personal & Prejudicial Interest.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared.

123 Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips.

In accordance with the Local Government (Wales) Measure 2011, no declarations of 
Whipped Votes or Party Whips were declared.

124 Minutes.

Resolved that the Minutes of the Scrutiny Programme Committee held on 5 March 
2018 and 12 March 2018 be approved and signed as a correct record.

Page 1

Agenda Item 4



Minutes of the Scrutiny Programme Committee (09.04.2018)
Cont’d

125 Public Question Time.

There were no public questions.

126 Cabinet Member Question Session: Cabinet Member for Future Generations. 
(Councillors June Burtonshaw and Mary Sherwood)

The Cabinet Members for Future Generations presented a report on Key Headlines 
for the Future Generations Portfolio.

For clarification some of the responsibilities listed under the Future Generations 
Portfolio were the responsibility of alternative Cabinet Members.  A Constitutional 
Changes report to Council would clarify in due course.

Question
[...]
 the completion of term of office by Dave Anderson-Thomas, parent 
governors across Swansea were written to inviting interest in 
participating in scrutiny. In addition the Church in Wales and the 
Catholic Church were contacted.

3.4 Parent Governor Representatives:

Following expressions of interest a ballot for both primary school parent 
governors and secondary school parent governors was arranged as 
more than one parent governor put their name forward. Following the 
conclusion of this process the following parent governors will be 
appointed to scrutiny:

Page 45



 Primary School Representative – Alexander Roberts (Bishopston 
Primary School)

 Secondary School Representative – Dave Anderson-Thomas 
(Ysgol Gyfun Gwyr) 

3.5 Church Representatives:

The Church in Wales and the Catholic Church are entitled to participate 
in scrutiny and provide a representative, and both were contacted 
recently.

 Church in Wales Representative – Mr John Meredith will be 
appointed. He is currently the Director of Education for the Diocese 
of Swansea & Brecon.

 Catholic Church Representative – No response however the 
Church will be contacted every six months to confirm the 
invitation remains open.

3.6 There are some formalities that need to be completed before the 
statutory representatives can begin to attend meetings, and will be 
invited to do so as soon as possible. The Term of Office has been set 
at four years.

3.7 Note: if the Committee deals with matters which do not relate wholly or 
in part to any education functions then the co-opted Members shall not 
vote on those other matters though they may stay in the meeting and 
speak.

4. Legal Implications

4.1 There are no specific legal implications raised by this report.

5. Financial Implications

5.1 There are no specific financial implications raised by this report.

Background Papers: None
Appendices: None

Page 46



Report of the Chair

Scrutiny Programme Committee – 14 May 2018

Scrutiny Letters

Purpose
[...]
tricted

Page 152

Agenda Item 13
Yn rhinwedd paragraff(au) 14, 16 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 154

Yn rhinwedd paragraff(au) 14, 16 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.


	Agenda
	4 Cofnodion.
	6 Sesiwn Holi Aelod y Cabinet: Aelod y Cabinet dros Gyfleoedd Masnachol ac Arloesedd. (Y Cynghorydd David Hopkins)
	06A - Portfolio Headlines

	7 Adroddiadau Cynnydd y Panel Perfformiad Craffu.
	07A - Public Services Board Scrutiny Performance Panel Update May 2018
	07Bi - Conveners letter 12 Apr meeting
	07Bii - Response letter 29.6.17
	07Ci - Conveners letter 30 Aug meeting
	 Letter to Cabinet Member

	07Cii - Response letter 1.11.17
	 Cabinet Member Response

	07Di - Conveners letter - 13 Dec meeting
	 Letter to Cabinet Member

	07Dii - Response letter - 25.1.18
	 Chair of Public Services Board Response


	8 Aelodaeth Paneli a Gweithgorau Craffu.
	9 Llythyrau Craffu.
	09A - Letters Log - 2017-18
	09Ai - Letter to Cllr Mark Thomas - Feb Committee
	09Aii - CM Response - Environment Q & A
	09B - Further CM Response - Stronger Communities
	09Ci - Letter to Cllr Mark Thomas - Local Flood Risk
	09Cii - CM Response  - Flood Risk
	09Ciii - CM Response Appendix Gully Schedule
	09D - Letter to Cllr Robert Francis-Davies - Mar Committee
	09E - RFS Conveners Letter 27 March 18
	09F - Letter to Cllr Sherwood & Burtonshaw - Apr Committee

	10 Adolygiad Blynyddol o Rhaglen Waith 2017/18.
	10A - SPC Terms of Reference
	10B - Agreed Work Programme 2017-18
	10C - Committee Work Plan
	10Di - Work Programme Timetable 2017-18
	10Dii - Progress - Panels & Working Groups
	10E - Scrutiny Statistics
	10F - Annual Councillor Scrutiny Survey Results Report 2018
	10G - Cabinet Forward Plan 4 May

	11 Dyddiad ac Amser Cyfarfodydd Nesaf Paneli/Gweithgorau.
	1

Minutes of the meeting


Dinas a Sir Abertawe

Cofnodion Cyfarfod Pwyllgor y Rhaglen Graffu

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Llun, 14 Mai 2018 am 4.30 pm

Yn Bresennol: Y Cynghorydd M H Jones (Cadeirydd)  fu'n llywyddu

Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr
M Durke C R Evans E W Fitzgerald
L S Gibbard D W Helliwell T J Hennegan
C A Holley B Hopkins P K Jones
E J King W G Lewis I E Mann
G J Tanner

Aelod Cyfetholedig Aelod Cyfetholedig Aelod Cyfetholedig
D Anderson-Thomas
P M Black

P R Hood-Williams
J W Jones

J Meredith
A Roberts

Hefyd yn bresennol
Y Cynghorydd David Hopkins Aelod y Cabinet dros Gyfleoedd Masnachol ac 

Arloesedd

Swyddogion
Kate Jones Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd
Brij Madahar Arweinydd y Tîm Craffu
Debbie Smith Dirprwy Bennaeth y Gwasanaethau Cyfreithiol, 

Democrataidd a Deallusrwydd Busnes.

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd: S E Crouch

134 Derbyn Datganiadau o Gysylltiadau Personol a Rhagfarnol.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

135 Gwahardd Pleidleisiau Chwip a Datgan Chwipiau'r Pleidiau.

Yn unol â Mesur Llywodraeth Leol (Cymru) 2011, ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o 
bleidleisiau chwip na chwipiau'r pleidiau.

136 Cofnodion.

Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Pwyllgor y Rhaglen Graffu 
a gynhaliwyd ar 9 Ebrill 2018 fel cofnod cywir. 

137 Cwestiynau Gan y Cyhoedd.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Llun, 14 Mai 2018)
Parhad

Nid oedd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd. 

138 Sesiwn Holi Aelod y Cabinet: Aelod y Cabinet dros Gyfleoedd Masnachol ac 
Arloesedd. (Y Cynghorydd David Hopkins)

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Gyfleoedd Masnachol ac Arloesedd adroddiad am 
benawdau allweddol y portffolio Cyfleoedd Masnachol ac Arloesedd. Rhoddodd 
anerchiad llafar yn ogystal â'r adroddiad ysgrifenedig a gylchredwyd a oedd yn 
amlygu gweithgareddau ynghylch y canlynol: - 

 Hyrwyddo busnes
 Gwasanaethau masnachol
 Adolygiadau Comisiynu 
 Gefeillio economaidd 
 Creu buddsoddiad/cyfleoedd masnachol newydd 
 
Roedd cwestiynau a thrafodaethau â'r Aelod Cabinet yn canolbwyntio ar y canlynol: - 

 Posibilrwydd, buddion a chostau defnydd masnachol o'r Plasty;
 Effaith debygol a graddfa'r golled i gyllid Ewropeaidd ar ôl Brexit;
 Lleoliad posib Ffatrïoedd y Dyfodol ac a fyddai unrhyw un yn cael ei lleoli yn 

Abertawe;
 Prosiect Ffatrïoedd y Dyfodol y Fargen Ddinesig a sut y bydd yn denu gwerth 

£10 miliwn o gyllid fel rhan o'r Fargen Ddinesig ar y cyfan;
 Cynnydd y Strategaeth Buddsoddiad Lleol a Rhanbarthol; 
 Cynnwys busnesau lleol, gan gynnwys Ffederasiwn Busnesau Bach a Chlwb 

Busnes Bae Abertawe;
 Strategaethau cyllid a'r buddsoddiad cyfalaf a ragwelir er mwyn cefnogi'r 

Fargen Ddinesig;  
 Yr adolygiad trawsbynciol sy'n edrych ar 'Wasanaethau'r Gymuned' a'r gwaith 

ar Hwb Peilot;
 Cynigion ar gyfer adnoddau dynodedig i gefnogi gefeillio economaidd a 

threfniadau partneriaeth;
 Y posibilrwydd o gyflawni'r 35,000 o swyddi rhanbarthol newydd a 

ragamcanwyd o ganlyniad i'r Fargen Ddinesig yn dilyn y cyhoeddiad 
diweddaraf gan Virgin Media a diraddiad Clwb Pêl-droed Dinas Abertawe; a 

 goblygiad Deddf yr Amgylchedd (Cymru) 2016 ar brosesau a gwneud 
penderfyniadau cynllunio. 

Penderfynwyd
1) Y bydd Cadeirydd Pwyllgor y Rhaglen Graffu'n ysgrifennu at Aelod y Cabinet, 

gan adlewyrchu'r drafodaeth a rhannu barn y pwyllgor.
2) Cyflwynodd ymateb ysgrifenedig ar y canlynol: - 

 Effaith debygol a graddfa'r golled i gyllid Ewropeaidd ar ôl Brexit;
 Prosiect Ffatri'r Dyfodol a lleoliad posib y safle;
 Cynnydd y Strategaeth Buddsoddiad Lleol a Rhanbarthol; a
 Ffigurau posib o ran y buddsoddiad cyfalaf a ragwelir i gefnogi'r Fargen 

Ddinesig. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Llun, 14 Mai 2018)
Parhad

139 Adroddiadau Cynnydd y Panel Perfformiad Craffu.

Fel cynullydd y panel, cyflwynodd y Cadeirydd adroddiad am gynnydd Panel 
Perfformiad y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus. Cyfeiriodd at y cyfarfodydd panel 
amrywiol a gynhaliwyd dros y flwyddyn ddiwethaf a oedd yn canolbwyntio ar 
ddatblygiad Cynllun Lles y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus a'i berfformiad o ran 
blaenoriaethau'r Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus, gan gynnwys y blynyddoedd 
cynnar, heneiddio'n dda a cham-drin domestig. 

Amlygodd y bydd cyfarfod cyntaf y flwyddyn ddinesig nesaf yn canolbwyntio ar 
drefniadau llywodraethu'r Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus a byddai gwahoddiad i 
Gadeirydd y Bwrdd Gwasanaethau Cyhoeddus i roi adborth. 

Tynnodd y Cadeirydd hefyd sylw at yr ohebiaeth â Chadeirydd y Bwrdd 
Gwasanaethau Cyhoeddus sy'n atodedig i'r adroddiad.
 

Penderfynwyd cofnodi'r wybodaeth ddiweddaraf.

140 Aelodaeth Paneli a Gweithgorau Craffu.

Cyflwynodd Arweinydd y Tîm Craffu adroddiad am aelodaeth paneli craffu a 
gweithgorau. Yn ychwanegol, nododd y pwyllgor benodiad y cynrychiolwyr craffu 
addysgol statudol canlynol, ac fe'u croesawyd fel aelodau cyfetholedig o'r pwyllgor: - 

Cynrychiolydd Ysgol Gynradd - Alexander Roberts (Ysgol Llandeilo Ferwallt)
Cynrychiolydd Ysgol Uwchradd - Dave Anderson-Thomas (Ysgol Gyfun Gŵyr)
Cynrychiolydd Yr Eglwys yng Nghymru - John Meredith (Cyfarwyddwr Addysg 
Esgobaeth Abertawe ac Aberhonddu). 

Amlygwyd bod angen mwy o bobl ar gyfer y Gweithgor Cynhwysiad Digidol cyn y 
gellid ei gynnal a cheisir mynegiannau o ddiddordeb pellach. Mynegodd y 
Cynghorydd Peter Black ddiddordeb mewn ymuno â'r grŵp. 

Penderfynwyd cymeradwyo'r diwygiadau canlynol i'r aelodaeth: - 

1) Ychwanegu'r Cynghorydd Louise Gibbard a'r Cynghorydd Peter Black at y 
Gweithgor Cynhwysiad Digidol;

2) Tynnu enw'r Cynghorydd Lesley Walton o'r Panel Ymchwilio i'r Amgylchedd 
Naturiol; ac

3) Ychwanegu'r Cynghorydd Peter Jones a'r Cynghorydd Paxton Hood-Williams 
i'r Panel Perfformiad Datblygu ac Adfywio. 

141 Llythyrau Craffu.



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Llun, 14 Mai 2018)
Parhad

Cyflwynodd y Cadeirydd adroddiad am lythyrau craffu.  Roedd yr ohebiaeth yn 
berthnasol i Sesiynau Holi ac Ateb Aelod y Cabinet a'r Gweithgor Rheoli Perygl 
Llifogydd blynyddol, a Phanel Ymchwilio pa mor barod yw plant i fynd i'r ysgol.

Rhoddodd y Cynghorydd Peter Jones, Cynullydd y Gweithgor Rheoli Perygl 
Llifogydd, anerchiad llafar ar farn y Gweithgor am Gynllun Rheoli Perygl Llifogydd yr 
awdurdod. 

Amlygodd y Cynghorydd Peter Jones y camau gweithredu a nodwyd o ganlyniad i'r 
pryderon/materion a godwyd gydag Aelod y Cabinet dros y Gwasanaethau 
Amgylcheddol.  Pwysleisiodd rôl yr amgylchedd naturiol wrth reoli perygl llifogydd a'r 
defnydd o'r Systemau Draenio Cynaliadwy (SuDS). 

Gofynnwyd bod cyfarfod ychwanegol yn cael ei gynnal (o gwmpas mis Hydref 2018) 
er mwyn monitro'r argymhellion a'r ymateb gan Aelod y Cabinet. 

Penderfynwyd nodi'r wybodaeth ddiweddaraf a'r sylwadau.

142 Adolygiad Blynyddol o Rhaglen Waith 2017/18.

Cyflwynodd Arweinydd y Tîm Craffu Adolygiad Blynyddol o Raglen Waith 2017/18.

Amlygodd Arweinydd y Tîm Craffu fod yr adroddiad yn amlinellu'r gwaith a wnaed 
gan yr adran graffu dros y flwyddyn ddinesig ac anogodd y pwyllgor i:-  

 Edrych yn ôl dros y gwaith a gwblhawyd;
 Myfyrio ar y profiad craffu; ac 
 Ystyried y Rhaglen Waith ar gyfer 2018/19.

Nododd fod Gweithdy Gwella a Datblygu wedi'i gynnal yn ddiweddar gydag aelodau'r 
pwyllgor ar 3 Mai er mwyn ystyried canlyniadau'r Arolwg Craffu Blynyddol i 
Gynghorwyr ac i edrych ar y ffyrdd o wella craffu. Ymysg y materion, teimlwyd bod 
angen rhoi sylw i: Gynnwys cynghorwyr; adroddiadau craffu, cynnwys y 
Cabinet/ymateb i graffu, gwelededd effaith a chynnwys y cyhoedd.  

Rhoddwyd gwybod i'r pwyllgor y byddai'r Gynhadledd Cynllunio Gwaith Craffu 
Flynyddol yn cael ei chynnal ar 11 Mehefin 2018.

Mewn perthynas â'r rhaglen waith newydd, nododd Paragraff 7.2 yr adroddiad yr 
eitemau i'w trosglwyddo, nododd paragraff 7.3 y gweithgareddau sy'n codi'n 
flynyddol. Yn amodol ar unrhyw newidiadau y gellir eu gwneud gan y pwyllgor i 
Baneli Perfformiad, rhoddodd y Cadeirydd wybod i'r pwyllgor y byddai gofyn i'r Paneli 
Perfformiad gadarnhau eu cynullydd drwy etholiad yng nghyfarfod cyntaf y flwyddyn 
ddinesig newydd. Yn dilyn ei hawgrym i barhau ar gyfer y flwyddyn gyntaf ym mis 
Mai 2017, nododd mai cyfrifoldeb pob panel yw ail-gadarnhau'r cynullydd presennol 
er mwyn nodi unrhyw newidiadau.  

Amlinellodd Paragraff 7.5 gais am graffu gan Gynghorydd. Penderfynwyd nodi cais 
am graffu'r Cynghorydd ar gyfer y system cyflwyno tocynnau parcio electronig i 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Llun, 14 Mai 2018)
Parhad

breswylwyr a gohiriwyd gwneud penderfyniad o ran canlyniad y gynhadledd cynllunio 
gwaith ac unrhyw alwadau cystadleuol am graffu.  

Wrth drafod profiad aelodau'r pwyllgor o graffu, teimlwyd yn gyffredinol fod craffu'n 
gweithredu'n dda iawn a dylid llongyfarch y Cadeirydd, y Cynghorwyr a'r Swyddogion 
am hynny. Ymysg materion eraill, teimlwyd y gellid gwneud gwelliannau wrth olrhain 
ymatebion aelodau'r Cabinet. 

Diolchodd y Cadeirydd i bawb a oedd yn rhan o graffu am fod yn bresennol ac am eu 
cyfraniad. 

Nodwyd y byddai adroddiad yn cael ei gyflwyno i'r pwyllgor ar amcanion gwella 
craffu drafft a'r camau gweithredu posib i gytuno arnynt. 

PENDERFYNWYD nodi'r adroddiad a'r sylwadau.

143 Dyddiad ac Amser Cyfarfodydd Nesaf Paneli/Gweithgorau.

Nodwyd dyddiadau ac amserau cyfarfodydd nesaf paneli/gweithgorau. 

144 Gwahardd y Cyhoedd.

Gofynnwyd i'r pwyllgor wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem fusnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad ar y sail ei bod yn debygol o 
ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y nodir ym mharagraff gwahardd paragraff 14 o 
12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol 
(Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 mewn perthynas ag eitemau 
busnes a nodir yn yr adroddiad.

Ystyriodd y Pwyllgor Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitemau busnes lle'r oedd Prawf Budd y Cyhoedd yn 
berthnasol fel a nodir yn yr adroddiad.

Penderfynwyd y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem fusnes ganlynol.

145 Llythyrau Craffu.

Ystyriodd y pwyllgor y llythyrau i'r/gan yr Awdurdod Gweithredol Iechyd a Diogelwch 
mewn perthynas â dymchwel adeilad Oceana, ac unrhyw gamau gweithredu 
angenrheidiol ychwanegol. 

Penderfynwyd darparu'r wybodaeth ddiweddaraf i'r pwyllgor am gasgliad unrhyw 
faterion cyfreithiol o ran y prosiect dymchwel maes o law.  

Daeth y cyfarfod I ben am 5.30 pm

Cadeirydd


